证券代码：
600198

    证券简称：大唐电信

 公告编号：2014-054
大唐电信科技股份有限公司
非公开发行限售股上市流通公告
    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
重要内容提示：
· 本次限售股上市流通数量为13,531,004股
· 本次限售股上市流通日期为2014年11月3日
一、本次限售股上市类型
2012年9月27日，中国证监会出具《关于核准大唐电信科技股份有限公司向电信科学技术研究院等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可［2012］1293号），核准大唐电信科技股份有限公司向电信科学技术研究院（以下简称“电信科研院”）、大唐电信科技产业控股有限公司（以下简称“大唐控股”）、上海利核投资管理股份有限公司（以下简称“上海利核”）、上海物联网创业投资基金合伙企业（有限合伙）（以下简称“上海物联网创投”）、上海上创信德鸿能创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“上创信德鸿能”）、北京银汉兴业创业投资中心（有限合伙）（以下简称“北京银汉兴业创投”）、海南信息产业创业投资基金（有限合伙）（以下简称“海南信息创投”）等七家机构定向发行股份，收购其合计持有的联芯科技有限公司（以下简称“联芯科技”）99.36%股权；向自然人熊碧辉、顾新惠定向发行股份，收购其合计持有的上海优思通信科技有限公司（以下简称“上海优思”）49%股权和启东优思电子有限公司（以下简称“优思电子”）100%股权。同时，公司向电信科研院定向发行股份募集配套资金6.2925亿元，用于发展标的资产主营业务和相关产业及补充流动资金。
2012年11月1日，本次发行股份完成登记，中国证券登记结算有限责任公司上海分公司出具了《证券登记确认书》。
二、本次限售股形成后至今公司股本数量变化情况
2014年3月28日，中国证监会出具《关于核准大唐电信科技股份有限公司向周浩等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2014]332号），核准公司通过发行股份和支付现金相结合的方式，购买周浩、陈勇、叶宇斌、陈灵、康彦尊、黄勇、浙江弘帆创业投资有限公司（以下简称“弘帆创投”）、广州世宝投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“世宝投资”）、海通开元投资有限公司（以下简称“海通开元”）合法持有的广州要玩娱乐网络技术有限公司（以下简称“要玩娱乐”）100%股权，并发行股份募集配套资金和使用公司自有资金用于支付购买上述股权的部分现金对价。具体方式如下：（1）公司收购要玩娱乐100%股权所需支付对价合计168,074.4300万元，其中，65%的对价以发行股份的方式支付，合计发行10,258.0631万股，35%的对价以现金支付，合计支付58,826.0580万元；（2）本次拟募集配套资金用于支付要玩娱乐25%股权的交易对价42,018.6075万元，按本次募集配套资金的发行底价计算，不超过3,945.4091万股；（3）本次交易中，所需支付要玩娱乐10%股权的现金对价16,807.4494万元，由公司以自有资金进行支付。
2014年6月6日，上述收购要玩娱乐100%股权事项实施完成，公司合计新增股本140,401,159股，总股本从741,707,313股增至882,108,472股。
三、本次限售股上市流通的有关承诺及履行情况
	承诺人
	承诺事项
	主要内容
	承诺履行情况

	电信科研院
	关于发行股份锁定期的承诺
	本次以资产认购的股份和以现金认购的股份，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内均不转让，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。
	截至目前，电信研究院没有转让此类股份，不存在违背该承诺的情形。

	大唐控股
	关于发行股份锁定期的承诺
	本次以资产认购的股份，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内均不转让，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。
	截至目前，大唐控股没有转让此类股份，不存在违背该承诺的情形。

	上海利核
（现已更名为“宁波利科投资管理股份有限公司”）
	关于发行股份锁定期的承诺
	本次以资产认购的股份，自本次非公开发行结束之日起十二个月内不转让，自本次非公开发行结束之日起二十四个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之一，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之二，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。
	截至目前，上海利核没有转让此类股份，不存在违背该承诺的情形。

	上海物联网创投、上创信德鸿能、北京银汉兴业创投和海南信息产业基金
	关于发行股份锁定期的承诺
	本次以资产认购的股份，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内不转让，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。
	截至目前，上海物联网创投、上创信德鸿能、北京银汉兴业创投和海南信息产业基金没有转让此类股份，不存在违背该承诺的情形。

	熊碧辉、顾新惠
	关于发行股份锁定期的承诺
	本次以上海优思股权认购的股份，自本次非公开发行结束之日起十二个月内不转让，自本次非公开发行结束之日起二十四个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之一，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之二，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。本次以优思电子股权认购的股份，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内不转让，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。
	截至目前，熊碧辉、顾新惠没有转让此类股份，不存在违背该承诺的情形。

	大唐控股、电信科研院、上海利核、上海物联网创投、上创信德鸿能、海南信息产业基金、北京银汉兴业创投、熊碧辉、顾新惠
	盈利预测及补偿承诺
	2012年4月10日，大唐电信与大唐控股、电信科研院、上海利核、上海物联网创投、上创信德鸿能、海南信息产业基金、北京银汉兴业创投、熊碧辉、顾新惠签订《盈利预测补偿协议》。2012年5月14日，大唐电信与大唐控股、电信科研院、上海利核、上海物联网创投、上创信德鸿能、海南信息产业基金、北京银汉兴业创投、熊碧辉、顾新惠签订了《盈利预测补偿协议之补充协议》。协议约定：

如果本次交易于2012年度内实施完成，则2012年度、2013年度和2014年度，每年度标的资产联芯科技实现的净利润（与评估报告中的净利润口径一致，包括扣除非经常性损益后的净利润、计入当期损益的政府补助和越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免，而不包括其他非经常性项目产生的净利润）不低于同期评估报告预测的净利润数；如果本次交易于2013年度内实施完成，则2013年度、2014年度和2015年度，每年度标的资产联芯科技实现的净利润（与评估报告中的净利润口径一致，包括扣除非经常性损益后的净利润、计入当期损益的政府补助和越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免，而不包括其他非经常性项目产生的净利润）不低于同期评估报告预测的净利润数。

如果本次交易于2012年度内实施完成，则2012年度、2013年度和2014年度，每年度标的资产上海优思和优思电子实现的扣除非经常损益后的净利润不低于同期评估报告预测的净利润数；如果本次交易于2013年度内实施完成，则2013年度、2014年度和2015年度，每年度标的资产上海优思和优思电子实现的扣除非经常损益后的净利润不低于同期评估报告预测的净利润数。
	截至2013年12月31日，联芯科技、上海优思、优思电子2013年度承诺利润均已实现。因此，不存在违背该承诺的情形。

	电信科研院
	保证上市公司“五独立”的承诺
	为了更好地维护上市公司利益和中小股东权益，公司控股股东电信科研院已出具承诺：

“一、保证上市公司的人员独立

1、保证上市公司的总经理、副总经理、财务负责人、营销负责人、董事会秘书等高级管理人员专职在上市公司工作、并在上市公司领取薪酬，不在本院及本院控制的除上市公司外的其他企业担任除董事、监事以外的职务。2、保证上市公司的人事关系、劳动关系独立于本院。3、保证本院推荐出任上市公司董事、监事和高级管理人员的人选都通过合法的程序进行，本院不干预上市公司董事会和股东大会已经做出的人事任免决定。

二、保证上市公司的财务独立

1、保证上市公司及控制的子公司建立独立的财务会计部门，建立独立的财务核算体系和财务管理制度。2、保证上市公司及其控制的子公司能够独立做出财务决策，不干预上市公司的资金使用。3、保证上市公司及其控制的子公司独立在银行开户，不与本院及本院控制的其他企业共用一个银行账户。4、保证上市公司及控制的子公司依法独立纳税。

三、保证上市公司的机构独立

1、保证上市公司及其控制的子公司（包括但不限于）依法建立和完善法人治理结构，建立独立、完整的组织机构，并与本院的机构完全分开；上市公司及其控制的子公司（包括但不限于）与本院及其关联企业之间在办公机构和生产经营场所等方面完全分开。2、保证上市公司及其控制的子公司（包括但不限于）独立自主地运作，本院不会超越股东大会直接或间接干预上市公司的决策和经营。

四、保证上市公司的资产独立、完整

1、保证上市公司及其控制的子公司具有完整的经营性资产。2、保证不违规占用上市公司的资金、资产及其他资源。

五、保证上市公司的业务独立

1、保证上市公司在本次交易完成后拥有独立开展经营活动的资产、人员、资质以及具有独立面向市场自主经营的能力，在产、供、销等环节不依赖本院。2、保证本院及其控制的其他企业避免与上市公司及控制的子公司发生同业竞争。3、保证严格控制关联交易事项，尽量减少上市公司及控制的子公司（包括但不限于）与本院及本院控制的其他企业之间的持续性关联交易。杜绝非法占用公司资金、资产的行为。对于无法避免的关联交易将本着“公平、公正、公开”的原则定价。同时，对重大关联交易按照上市公司的公司章程、有关法律法规和《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定履行信息披露义务和办理有关报批程序，及时进行有关信息披露。4、保证不通过单独或一致行动的途径，以依法行使股东权利以外的任何方式，干预上市公司的重大决策事项，影响公司资产、人员、财务、机构、业务的独立性。”
	截至目前，电信科研院不存在违背该承诺的情形。

	电信科研院
	关于避免同业竞争的承诺
	为充分保护上市公司的利益，控股股东电信技术研究院做出避免同业竞争的承诺：

“一、本院及本院所控制的其他企业目前均未从事任何与大唐电信、联芯科技、上海优思、优思电子构成直接或间接竞争的生产经营业务或活动。二、本院及本院直接或间接控制的其他企业将来亦不直接或间接从事任何与大唐电信、联芯科技、上海优思、优思电子相同或类似的业务，不直接或间接从事、参与或进行与大唐电信、联芯科技、上海优思、优思电子的生产经营构成竞争的任何生产经营业务或活动。”
	截至目前，电信科研院不存在违背该承诺的情形。

	电信科研院
	关于规范关联交易的承诺
	为充分保护上市公司的利益，电信科研院做出规范和减少关联交易的承诺：

“一、本次交易完成后，本院及本院控制的其他企业将尽量避免与大唐电信之间产生关联交易事项；对于不可避免发生的关联业务往来或交易，将在平等、自愿的基础上，按照公平、公允和等价有偿的原则进行，交易价格将按照市场公认的合理价格确定。二、本院将严格遵守大唐电信公司章程等规范性文件中关于关联交易事项的回避规定，所涉及的关联交易均将按照规定的决策程序进行，并将履行合法程序、及时对关联交易事项进行信息披露；不利用关联交易转移、输送利润，损害大唐电信及其他股东的合法权益。”
	截至目前，公司发生的重大关联交易均按《公司章程》、《关联交易决策制度》以及《独立董事工作制度》等文件的要求履行了必要的决策程序，关联董事及关联股东回避了表决。电信科研院不存在违背该承诺的情形。

	邱雪梅、龚力、李翠卿、张鸿安、李启全
	相关股票买卖人员买卖上市公司股票行为的声明和承诺
	《非公开发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》披露了相关股票买卖人员买卖上市公司股票行为的声明和承诺，邱雪梅、龚力、李翠卿、张鸿安、李启全承诺在自查期间买卖大唐电信股票行为产生的全部收益交予公司。
	截至目前，公司已收到李翠卿自查期间买卖大唐电信股票行为产生的收益799.18元，收到张鸿安自查期间买卖大唐电信股票行为产生的收益63.89元，邱雪梅、龚力、李启全自查期间买卖大唐电信股票行为未产生收益。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、中介机构核查意见
公司独立财务顾问西南证券股份有限公司就公司有限售条件的流通股上市流通申请出具了核查意见书。

公司独立财务顾问西南证券股份有限公司认为：宁波利科投资管理股份有限公司、熊碧辉、顾新惠等三位股东有限售条件流通股股份上市流通数量符合《上市公司重大资产重组管办法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定，符合上市流通的条件。同时，宁波利科投资管理股份有限公司仍应遵守其关于股份锁定的承诺“本次以资产认购的股份，自本次非公开发行结束之日起十二个月内不转让，自本次非公开发行结束之日起二十四个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之一，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之二，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行”；熊碧辉、顾新惠仍应遵守其关于股份锁定的承诺“本次以上海优思股权认购的股份，自本次非公开发行结束之日起十二个月内不转让，自本次非公开发行结束之日起二十四个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之一，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内转让不超过本次认购股份数量的三分之二，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行。本次以优思电子股权认购的股份，自本次非公开发行结束之日起三十六个月内不转让，在此之后按中国证监会及上海证券交易所的有关规定执行”。
核查意见书具体内容详见上海证券交易所网站公告的《西南证券股份有限公司关于大唐电信科技股份有限公司有限售条件的流通股上市流通申请的核查意见书》。
六、本次限售股上市流通情况
本次限售股上市流通数量为13,531,004股；
本次限售股上市流通日期为2014年11月3日；
限售股上市流通明细清单
	序号
	股东名称
	持有限售股

数量
	持有限售股份占公司

总股本比例（%）
	本次上市流通数量（单位：股）
	剩余限售股　数量

	1
	电信科学技术研究院
	85,072,394
	9.64
	0
	85,072,394

	2
	大唐电信科技产业控股有限公司
	148,118,845
	16.79
	0
	148,118,845

	3
	宁波利科投资管理股份有限公司
	10,397,730
	1.18
	5,198,864
	5,198,866

	4
	上海物联网创业投资基金合伙企业
	7,554,295
	0.86
	0
	7,554,295

	5
	上海上创信德鸿能创业投资合伙企业
	5,036,197
	0.57
	0
	5,036,197

	6
	北京银汉兴业创业投资中心
	3,786,908
	0.43
	0
	3,786,908

	7
	海南信息产业创业投资基金
	3,786,908
	0.43
	0
	3,786,908

	8
	熊碧辉
	12,718,316
	1.44
	4,166,070
	8,552,246

	9
	顾新惠
	12,718,316
	1.44
	4,166,070
	8,552,246

	合计
	289,189,909
	32.78
	13,531,004
	275,658,905

七、股本变动结构表

	单位：股
	本次上市前
	变动数
	本次上市后

	有限售条件的流通股份
	1、国有法人持有股份
	234,844,976
	0
	234,844,976

	2、其他境内法人持有股份
	84,608,855
	-5,198,864
	79,409,991

	3、境内自然人持有股份
	107,497,975
	-8,332,140
	99,165,835

	4、其他
	4,292,999
	0
	4,292,999

	有限售条件的流通股合计
	431,244,805
	-13,531,004
	417,713,801

	无限售条件的流通股份
	A股
	450,863,667
	+13,531,004
	464,394,671

	无限售条件的流通股份合计
	450,863,667
	+13,531,004
	464,394,671

	股份总额

	882,108,472
	0
	882,108,472

八、上网公告附件
《西南证券股份有限公司关于大唐电信科技股份有限公司有限售条件的流通股上市流通申请的核查意见书》。
特此公告。
大唐电信科技股份有限公司董事会
2014年10月29日